
Об уточнении сведений об объекте культурного наследия,
включенном в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации 

В соответствии со статьями 20, 28 Федерального закона от 25.06.2002 г.
№ 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», постановлением  Правительства
Российской Федерации от 15.07.2009 №569 «Об утверждении Положения
о  едином  государственном  реестре  объектов  культурного  наследия
(памятников  истории  и  культуры)  народов  Российской  Федерации»,
Положением о Государственном комитете охраны объектов культурного
наследия  Челябинской  области,  утвержденным  постановлением  Губернатора
Челябинской области  от  21.07.2016  г.  № 197 «О Государственном комитете
охраны объектов культурного наследия Челябинской области», на основании
Акта государственной историко-культурной экспертизы, проведенной с целью
уточнения сведений об объекте культурного наследия регионального значения
«Здание  Саткинского  краеведческого  музея»,  расположенном  по  адресу:
Челябинская  область,  г.  Сатка,  ул.  1  Мая,  1Б,  включенном  в  Единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации, от 05.06.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Уточнить сведения об объекте культурного наследия регионального

значения  «Здание  Саткинского  краеведческого  музея»,  расположенном  по
адресу: Челябинская область, г.  Сатка, ул. 1 Мая, 1Б, включенном в Единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры)  народов  Российской  Федерации,  и  зарегистрированном  в  нем
под номером 741410073340005, изменив его наименование на «Здание Свято-
Троицкой церкви г. Сатка».

2. Представить  в  Министерство  культуры  Российской  Федерации
настоящий  приказ  и документы,  подтверждающие  изменения  сведений  об
объекте  культурного  наследия,  для  обеспечения  внесения  соответствующих

   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р  И  К  А  З 

от____________________ № __________________

     Челябинск



изменений в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

3. Направить копию настоящего приказа правообладателям объекта
культурного наследия регионального  значения  «Здание  Саткинского
краеведческого  музея»,  расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,
г. Сатка, ул. 1 Мая, 1Б.

4. Обеспечить направление в федеральный орган исполнительной
власти,  уполномоченный  Правительством  Российской  Федерации
на осуществление государственного кадастрового учета, государственной
регистрации прав,  ведение Единого государственного реестра недвижимости,
необходимых документов об изменении  наименования  объекта  культурного
наследия,  для  внесения  сведений  в  Единый  государственный  реестр
недвижимости  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  13.07.2015  г.
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

5. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на отдел
охраны объектов культурного наследия.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Государственного комитета                                                               А.В. Федичкин


